UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTTCNTX Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v thực hiện Chỉ thị

số 35/CT-TTG ngày 17/9/2024

 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Ngày 17/9/2024, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 35/CT-TTG

về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi

phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở

có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm

(viết tắt là Chỉ thị số 35).

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng, đơn vị, cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt toàn bộ nội dung Chỉ thị số 35 đến toàn thể công chức, viên

chức, giáo viên, nhân viên, người lao động thuộc phạm vi quản lý (có Chỉ thị 35

kèm theo).

2. Phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu, đi đầu trong việc chấp hành

pháp luật về an toàn giao thông, đặc biệt là không điều khiển phương tiện giao

thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn (vi phạm nồng độ cồn).

3. Tổ chức, triển khai việc xử lý các cá nhân vi phạm theo quy định.

4. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm khi đơn vị có nhiều cá nhân vi

phạm nồng độ cồn, không chấp hành hiệu lệnh, yêu cầu của lực lượng thực thi

công vụ hoặc xử lý không nghiêm minh, chưa kịp thời công chức, viên chức,

người lao động có hành vi vi phạm thuộc thẩm quyền quản lý.

Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, CTTTCNTXctp.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2024-09-23T14:27:50+0700

		2024-09-23T15:14:41+0700

		2024-09-23T15:14:41+0700

		2024-09-23T15:14:41+0700